

Perhejärjestöt

VETOOMUS

Valtionvarainministeriö

24.1.2013

Valtionosuusuudistustyöryhmä

Puheenjohtaja Arno Miettinen

LASTENSUOJELUN VALTIONOSUUSJÄRJESTELMÄ ON UUDISTETTAVA ENNALTAEHKÄISEVÄÄ TYÖTÄ SUOSIVAKSI

Lapsiperheiden järjestöt vaativat lastensuojelun valtionosuuden muuttamista niin, että siihen sisältyisivät myös lastensuojelun ennaltaehkäisevät toimet kodin ulkopuolisten sijoitusten lisäksi.

Lastensuojelulaki edellyttää, että kodin ulkopuoliset sijoitukset ovat lastensuojelun viimesijaisin toimenpide. Kuitenkin kunnat käyttivät suurimman osan lastensuojeluvaroista lasten sijoituksiin kodin ulkopuolelle. Kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten määrä on kaksinkertaistunut vuosina 1991 - 2010 ja on nyt 17 064. Suomi sijoittaaakin lapsia edelleen runsaasti laitoksiin päivittäin kuin muut Euroopan maat, joissa suositaan sukulaissijoituksia ja perhehoitoa. Hallitusohjelman mukaan lastensuojelun laitosvaltaisuutta pitää ryhtyä purkamaan sekä lisäksi lapsiperheiden kotipalvelua lisätä ja kehittää. Tämä on sekä lasten edun mukaista että kansantaloudellisesti edullista, sillä esimerkiksi yhdellä laitospaikan hinnalla saadaan perheille kotiin kahden kodinhoitajan työpanos.

Nykyisin lastensuojelun valtionosuus lasketaan kunnan vuoden viimeisen päivän sijoitusten perusteella, mutta järjestöt esittävät, että laskelmassa huomioitaisiin tämän lisäksi tai sijasta myös avohuollon palvelut. Tämä voidaan toteuttaa laatimalla valtionosuuseroin esimerkiksi asiakassuunnitelmien lukumäärän perusteella. Uuden lastensuojelulain myötä tämä voidaan nyt toteuttaa, koska avohuollon asiakkuus on määritelty entistä tarkemmin.

Valtionosuus pitää myös muuttaa korvamerkityksi, jotta se käytettäisiin kunnassa lasten hyväksi eikä valuisi muihin kohteisiin.

Jäämme odottamaan lapsiperheiden näkökulman toteutumista valtionosuusuudistusesityksessä.

Adoptioperheet ry

Yhden Vanhemman Perheiden Liitto ry

Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry

Sateenkaariperheet ry

Suomen Monikkoperheet ry

Suomen Nuoret Lesket ry

